

§ 4.**Yttrande över remiss av Motion (2017:30) om att stärka arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck"**

AMN 2017-0132-01.05

Arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen.

Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat motion (2017:30) av Andrea Ström och Eva Solberg, båda (M), om att stärka arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck, till arbetsmarknadsnämnden för yttrande. I motionen föreslås ett antal åtgärder som syftar till att stärka arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck. Insatserna handlar om att socialnämnden ska upprätta ett lokalt kompetensteam, genomföra utbildningar riktade till yrkesgrupper som kommer i kontakt med ungdomar som riskerar att bli könsstympade samt verka för att det läns-gemensamma resurscentret Origo i större utsträckning arbetar förebyggande. Kommunstyrelsen föreslås hos regeringen begära att en särskild brottsrubricering om hedersvåld införs i brottsbalken. Arbetsmarknadsnämnden föreslås införa obligatorisk samhällsorientering med fokus på svensk lagstiftning, jämställdhet och motverkande av hederskultur för såväl nyanlända och asylsökande.

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att det regelverk som finns idag innebär att nyanlända flyktingar och deras anhöriga inom en snar framtid efter beviljat uppehållstillstånd kommer att genomgå samhällsorientering där det innehåll som föreslås i motionen ingår och att motionens intentioner därmed i stor utsträckning redan tillgodoses. Asylsökande får dock invänta beslut om uppehållstillstånd innan de erbjuds denna utbildning. Dock kommer en satsning att göras på samhällsinformationsinsatser via främst organisationer inom det civila samhället för de asylsökande

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att ett standardiserat samhällsinformationspaket vore bra även för asylsökande då det skulle ge en röd tråd i den informationen som ges innan personen får uppehållstillstånd och därefter. En svårighet som har uppmärksammats rör målgruppen anhöriginvandrare. Trots att de har rätt att delta i samhällsorienteringen är det få som gör det. Stockholms stad informerar genom Vuxenutbildningscentrum om samhällsorienteringen vid inskrivning till sfi samt har personal som åker till sfi-skolor för att informera om insatsen i klassrum och via bokbord. Behovet av

samhällsorientering torde dock vara stort även i målgruppen anhöriginvandrare.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 7 september 2017.

Beslutsgång

Ordföranden Mirja Räihä (S) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.